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در امتداد تاریکی

سرگذشت دزد فوق لیسانس!
روزی که از سر کنجکاوی و به پیشنهاد یکی از دوستانم 
موادمخدر مصرف کردم تا به قول معروف سرخوشی 
و لذت را تجربه کنم، هیچ گاه فکر نمی کردم در مدت 
کوتاهی مدرک فوق لیسانسم را روی تاقچه می گذارم 
و ابزار سرقت را به دست می گیرم تا ... این ها بخشی 
از اظهارات مرد 45ساله ای است که هنگام دستبرد 
به اموال داخل یک خودرو به همراه یکی از دوستانش 
در چنگ قانون گرفتار شده است. این سارق جوان 
پس از بازجویی در دایره تجسس در حالی که مدعی 
بود به دنبال احساس و عاطفه یخ زده اش می گردد، به 
مشاور و مددکار اجتماعی کلانتری احمدآباد مشهد 
گفت: اگرچه در خانواده ای فرهنگی رشد کردم که 
هیچ وقت رنگ و بوی موادمخدر در منزل مان وجود 
نداشت اما از زمانی که به خاطر دارم قهر و آشتی، 
ناسازگاری و مشاجره های پدر و مادرم، فضای زندگی 
ما را زجرآور و غیر قابل تحمل کرده بود. با این حال 
پدرم به شدت مراقب تحصیل من بود و برای درس 
و مدرسه ارزش ویژه ای قائل بود. در عین حال هیچ 
ارتباط عاطفی خوبی با هم نداشتیم و محبتی را نیز 
از جانب مادرم احساس نمی کردم. همه تلاشم این 
بود تا خلأهای عاطفی زندگی ام را با درس و مدرسه 
جبران کنم. بالاخره همزمان با پایان تحصیلاتم در 
مقطع کارشناسی، بلافاصله در یکی از رشته های 
مهم و با اعتبار کارشناسی ارشد پذیرفته شدم. ولی 
قبول شدن من در مقطع تحصیلات تکمیلی با طلاق 
پدر و مادرم همزمان شد. با آن که خواهر و برادرانم 
ازدواج کرده بودند و هر کدام شان موقعیت و منزلت 
اجتماعی آبرومندانه ای داشتند، اما این ماجرا ضربه 
روحی و عاطفی شدیدی به من وارد کرد زیرا دیگر 
بیشتر از گذشته احساس پوچی، تنهایی و افسردگی 
می کردم. به گونه ای که حتی توانایی برقراری ارتباط 
با کسی را نداشتم و نمی توانستم آلام درونی ام را 
با کسی در میان بگذارم.  خلاصه به هر سختی بود 
دانشگاه را به پایان رساندم و عازم خدمت سربازی 
شدم. در همان دوره آموزشی با پسری آشنا شدم 
که فرزند طلاق بود و سرگذشتی مشابه من داشت. 
»باقر« که مدعی بود مدتی است به خاطر عزیمت به 
سربازی مواد مخدر مصرف نمی کند، تصمیم داشت 
بعد از پایان خدمت در مشهد بماند و نزد خانواده اش 
بازنگردد که در تهران ساکن بودند. خیلی زود باقر به 
تنها مونس و همدم من تبدیل شد و تصمیم گرفتیم 

با هم کار کنیم، چون باقر همواره با پدرش بر سر 
مسائل مالی اختلاف داشتند. بالاخره هنوز خدمت 
سربازی ام تمام نشده بود که متوجه شدم باقر دوباره 
و به صورت تفریحی موادمخدر مصرف می کند. با آن 
که چند بار پیشنهادش را برای تجربه یک بار مصرف 
رد کردم ولی بالاخره تسلیم وسوسه های کنجکاوانه 
شدم و برای اولین بار طعم حشیش را چشیدم. به 
خاطر لذت و سرخوشی که بر اثر مصرف پیدا کردم، 
چند روز بعد نیز پای بساط باقر نشستم تا به قول 
معروف غم و غصه هایم را فراموش کنم و به این بهانه 
به سرخوشی هایم ادامه بدهم ولی طولی نکشید که 
چشمانم را باز کردم و خودم را گرفتار در مرداب مواد 
افیونی دیدم. از آن روز به بعد همه سختی ها وتلاش 
هایم بر باد رفت و مدرک فوق لیسانسم را روی تاقچه 
گذاشتم چرا که دیگر برایم اعتباری نداشت و در هیچ 
جا به دلیل اعتیادم استخدام نمی شدم.  شعله های 
مواد مخدر همه آرزوهایم را سوزاند و آینده ام را به 
آتش کشید، به طوری که احساس و عاطفه و عشق 
و علاقه ام یخ زده بود. در همین روزها که حتی به 
ازدواج نمی اندیشیدم،  پدرم از دنیا رفت ولی مرگ او 
هیچ تاثیری در زندگی ام نداشت به گونه ای که انگار 
هیچ اتفاقی نیفتاده است. بعد از مرگ پدرم مجبور 
شدم برای تامین هزینه های اعتیادم دست به سرقت 
بزنم. بنابراین با نقشه های باقر شروع به سرقت از 
خودروها  کردیم چون او قبلا به دلیل شاگردی در 
قفل سازی خودرو، باز کردن سریع در خودروهای 
مدل پایین را آموخته بود.  خواهر و برادرانم برای حفظ 
آبروی خودشان چند بار برای ترک اعتیاد مرا بستری 
کردند و پول در اختیارم گذاشتند اما همه این تلاش 
ها بی فایده بود و من با اولین تعارف باقر دوباره پای 
بساط می نشستم و از همان روز دوباره ابزار سرقت 
را به دست می گرفتم. این بار نیز در کوچه ای خلوت 
مشغول دستبرد به اموال داخل یک خودروی پراید 
بودیم که ناگهان ماموران گشت کلانتری احمدآباد 
بر سرمان آوار شدند ودر حالی که هنوز شوکه بودیم 
ما را به کلانتری انتقال دادند ولی نمی دانم این بار 
احساس و عاطفه یخ زده و گم شده ام را خواهم یافت 
یا ... شایان ذکر است، تحقیقات نیروهای ورزیده 
تجسس با صــدور دستوری از ســوی سرگرد علی 
عسکری )رئیس کلانتری احمدآباد( در این باره 
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سجادپور- با اعترافات یک زندانی در اتاق 
بازجویی های تخصصی کلانتری سناباد، 
پشت پرده ده ها فقره سرقت از فروشندگان 
ــت و یــک باند انتقال  زن در مشهد لــو رف
گوشی های سرقتی به افغانستان متلاشی 
شد. به گزارش اختصاصی خراسان، طی 
چند ماه و در پی افزایش سرقت گوشی به 
شیوه کش رو زنــی  از فروشندگان زن در 
مشهد، تلاش ماموران انتظامی بــرای به 
دام انداختن این سارق حرفه ای و جسور 

آغاز شد. بازبینی تصاویر 
دوربین های مداربسته 
ــای ســرقــت  ــ از مــحــل ه
نشان می داد که سارق 
ــال فقط داخــل  مــیــان س
سرقت  هایی  فروشگاه 
می کند که فروشندگان 
آن زن هستند. همزمان 
ــت  ــرق ــا گـــســـتـــرش س ــ ب
ــای مــذکــور بــه حــوزه  هـ
کلانتری  استحفاظی 
سناباد و همچنین تشکیل 
ــای متعدد در  پــرونــده ه
مراکز انتظامی، گروه ویژه 
ای از افسران کارآزموده 
تجسس با هدایت و نظارت 
مستقیم ســرگــرد جــواد 
بیگی )رئیس کلانتری( 
وارد عــمــل شــدنــد و در 
حالی به تحقیق میدانی 

در این باره پرداختند که طرح مبارزه با جرایم 
خشن و موبایل قاپی نیز با صدور فرمانی 
از سوی سرهنگ عباس صارمی ساداتی 
)رئیس پلیس مشهد( در نقاط مختلف شهر 
آغاز شد. به گزارش خراسان، این گونه بود 
که دامنه عملیات های اطلاعاتی نیروهای 
تجسس گسترش یافت و آن ها با به دست 
آوردن سرنخ هــای مهمی از ســارق میان 
از  تصاویری  استخراج  همچنین  و  ســال 
دوربین های مداربسته، موفق شدند هویت 

سارق مذکور را شناسایی کنند. ریشه یابی 
ــی  از فروشگاه ها  ــش رو  زن سرقت های ک
بیانگر آن بود که این سرقت ها از سال 98 
آغاز شده و به طور مــداوم تا چند ماه ادامه 
داشته اســت، بنابراین عوامل تجسس با 
استفاده از شگردهای پلیسی به ردزنی وی 
پرداختند و با همکاری دیگر مراکز انتظامی 
و قضایی دریافتند که سارق تحت تعقیب 
از حدود دو ماه قبل و به اتهام سرقت روانه 
زندان شده است. با جمع آوری این اطلاعات 

و به دستور قاضی واحدیان عظیمی )دادیار 
ــرای عمومی و انقلاب  شعبه 775( دادس
ــدان مرکزی به   مشهد، متهم مذکور از زن
دایره تجسس کلانتری سناباد منتقل شد و 
مورد بازجویی های تخصصی قرار گرفت. 
این سارق 50 ساله که با دیدن فیلم هایی 
از صحنه های سرقت، چــاره ای جز بیان 
حقیقت نداشت، به ناچار راز ده ها فقره 
موبایل قاپی را به شیوه کــش   رو  زنــی  در 
مناطق مختلف شهر فاش کرد و  مدعی شد 

که گوشی های سرقتی را به فردی به نام 
کاظم فروخته است تا مخارج اعتیاد خود را 
تامین کند.گزارش خراسان حاکی است: 
در پی اعترافات این سارق زندانی، بی درنگ 
عملیات  دستگیری مالخر امــوال سرقتی 
در دستور کار ماموران پلیس قرار گرفت و 
آن ها با کسب مجوزهای قضایی از قاضی 
پرونده، عازم خیابان تربیت شمالی شدند 
و درحالی این متهم 51 ساله را دستگیر 
کردند که 50 دستگاه گوشی هوشمند 
سرقتی به همراه 50 عدد 
مموری کارت که به صورت 
 ، با برچسب  و  بسته بندی 
آماده انتقال به افغانستان بود 
، در بازرسی از مخفیگاه وی 
کشف و ضبط شد. با انتقال 
این مالخر به کلانتری، وی در 
همان مراحل اولیه بازجویی، 
پشت پرده خرید گوشی های 
سرقتی را فاش کرد و رابط 
خود را برای انتقال گوشی 
ــای سرقتی بــه آن سوی  ه
مرز لو داد. او همچنین یکی 
دیگر از زورگیران را به پلیس 
معرفی کرد که برخی گوشی 
های سرقتی را از او خریده 
بود. در  ادامه این اعترافات، 
ماموران انتظامی با دستور 
ــر 36  ــی مــقــام قضایی زورگ
ساله را نیز در یک عملیات 
هماهنگ و غافلگیرانه به دام انداختند و دو 
گوشی سرقتی را   از وی کشف کردند. این 
گــزارش حاکی است: بررسی های پلیس 
نشان می دهد که اعضای این باند، سرقت 
های بیشتری را مرتکب شده اند و هم اکنون 
با ده ها شاکی روبه رو هستند.  تحقیقات 
گسترده تر در این پرونده با راهنمایی های 
قاضی واحدیان عظیمی و زیرنظر مستقیم 
همچنان  مشهد  سناباد  کلانتری  رئیس 

ادامه دارد.

پشت پرده گوشی دزدی از فروشندگان زن!
مدیرکل مدیریت بحران خراسان رضوی:

 هنوز افغانستان هیچ آماری 
 از مصدومان و قربانیان حادثه

 اسلام قلعه اعلام نکرده است

محمد جواد رنجبر/ درحالی که حدود 33 ساعت از 
حادثه انفجار مهیب ظهر شنبه در گمرک اسلام قلعه 
افغانستان ، در مجاورت گمرک دوغارون ایران می 
گذرد،به گفته مدیرکل مدیریت بحران استانداری 
خراسان رضــوی، هنوز افغانستان هیچ آمــاری از 
مصدومان و قربانیان  احتمالی حادثه اسلام قلعه 
اعلام نکرده است. محسن نجات ساعت 21 شب 
گذشته در گفت و گو با خراسان افزود: پیگیر بودیم 
اما تاکنون هیچ آماری از سوی افغانستان ارائه نشده 
است و منتظر ارائه اطلاعات از سوی وزارت بهداشت 
افغانستان و والی هرات هستیم تا در اختیار شما 
قرار دهیم. وی دربــاره خسارت های احتمالی به 
رانندگان و تجار ایرانی هم گفت: بر اساس بررسی 
های اولیه، کمترین خسارت در این حادثه متوجه 
ایرانی ها شده است؛ اما افغانستان هیچ اطلاعاتی 
در این زمینه منتشر نکرده و در حال بررسی هستند 
و گفته اند اعلام می کنیم. مدیرکل مدیریت بحران 
استانداری خراسان رضوی درباره مراجعه هفت نفر 
از مجروحان این حادثه برای درمان به تایباد نیز به 
خراسان گفت: بر اساس گزارش اورژانس، هفت نفر 
از مصدومان حادثه اسلام قلعه شامل شش ایرانی و 
یک افغانستانی به اورژانس تایباد مراجعه کرده و به 
صورت سرپایی درمان شده اند. وی در پاسخ به این 
سوال که آیا خانواده هایی برای پیگیری مفقودی 
های احتمالی بر اثر این حادثه مراجعه کرده اند؟ 
اظهار کرد: روز یک شنبه دو مراجعه در این زمینه به 

فرماندار تایباد انجام گرفته، اما هنوز قطعیت ندارد.

علت حادثه به روایت رئیس اتاق تجارت هرات	 
همچنین به گزارش بی بی سی، یونس قاضی زاده، 
رئیس اتاق تجارت و سرمایه گذاری هرات گفت: 
نزدیک به 500 تانکر در پارکینگ بوده که طعمه 
حریق شده  و براساس آمار ابتدایی حدود 40 تا 50 
میلیون دلار به بازرگانان خسارت وارد شده است. وی 
درباره این حادثه توضیح داده که مقصر اصلی وقوع 
این حادثه، در قدم اول اجرای دستورالعمل جدید 
توسط وزارت ترانسپورت )حمل و نقل( افغانستان 
بوده که تانکرها و کامیون های حامل بار را به مدت دو 
هفته در گمرک نگه داشته است. قاضی زاده افزوده 
است که اداره استاندارد افغانستان نیز مقصر است 

زیرا در زمان نمونه گیری این فاجعه رخ داده است. 
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با  اعترافات یک زندانی در مشهد لو   رفت


